CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI N° 70 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO, no uso das atribuições conferidas pelo art. 130-A, I, da Constituição
Federal, com base no arts. 7º-A, 7º-B, 7º-C e 12, IV, do Regimento Interno do
Conselho Nacional do Ministério Público, e considerando o que consta do Processo
Administrativo nº 19.00.1000.0002501/2020-40, RESOLVE:

Art. 1º Convocar os Conselheiros do Conselho Nacional do Ministério

Público para a 1ª Sessão Ordinária do Plenário Virtual de 2024, a ser realizada entre
os dias 7 e 11 de março de 2024, para julgamento dos processos indicados pelos
respectivos relatores cujo julgamento não tenha sido iniciado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Brasília, data da assinatura eletrônica.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO
Documento assinado eletronicamente por Paulo Gustavo Gonet Branco,
Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público, em 26/02/2024, às
20:11, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 DE NOVEMBRO
DE 2020, e Portaria CNMP-PRESI Nº 77, DE 8 DE AGOSTO DE 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cnmp.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0959625 e o código CRC BDB17332.

Portaria CNMP-PRESI 70 (0959625)         SEI 19.00.1000.0002501/2020-40 / pg. 1

	Portaria CNMP-PRESI 70 (0959625)